
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL  We  
DE ITU RAMA 

CNPJ 18.457.242/0001-74 itüidifia 

  

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

  

DECRETO N° 9.000, DE 20 DE AGOSTO DE 2025. 

"Institui a Comissão Organizadora da 
Cavalgada 2025." 

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica 
Municipal 

CONSIDERANDO a necessidade de fortalecimento de eventos culturais no 
município de lturama /MG através de parceria da sociedade civil e governo municipal; 

CONSIDERANDO que a Cavalgada 2025 está programada para ocorrer no dia 
24 de agosto de 2025. 

DECRETA:  

Art.  1° Fica instituída a Comissão Organizadora da Cavalgada de 2025, 

omposta pelos seguintes membros: 

Ambiente; 

Civil; 

I — GENEBALDO ALVES DE LIMA — Secretario Municipal de Meio 

II — EDUARDO ALVES CHAVES OLIVEIRA — Representante da Sociedade  

III  — HELIO CORREIA DE OLIVEIRA — Representante da Sociedade Civil.  

Art.  2° São atribuições da Comissão: 

I — Deliberar sobre assuntos envolvendo area1i4ação da cavalgada; 

II — Realizar e diligenciar na execução  de aQS e medidas necessárias para 
concretização da Cavalgada.  

Art.  3° Sob a presidência do Sr. Saulo Vieira Guimarães, a comissão poderá 
requerer informações, documentos e acompanhar todos os trabalhos relativos à realização da 
Cavalgada de 2025.  

Art.  4° Os trabalhos desta comissão são provisórios, perdurando enquanto durar 
as ações pertinentes à Cavalgada de 2025. 

Q;,!,` 343411-9500 	Av. Atexandrita, 1314 - lturama, MO. 38280-000 

111111111111 111111\11111\ 
www.iturama.mg.gov.br  



%maws ,lowaserib..  

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITURAMA 	maiffie

dia 
 

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

CNPJ 18.457.242/0001-74 

Art.  4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Intime-se. Cumpra-se. 

Iturarna-MG, 20 de agosto de 2025.  

Or,  José  He 
re 

o Pereira dos Santos 
Ito Municipal - 

343411-9500 	Av. Alexandrita. 1314 - Ituroma, MG. 38280-000 

1111111111111111111111111111111.11116.111111. 
www.iturarna.mg,gow.br  


	Page 1
	Page 2

